1
～s
2.3 版
www.runzeliuti.com 2
目 录
第一章 产品简介..................................................................................................................................3
1.1 概述.....................................................................................................................................................................3
1.2 命名规则.............................................................................................................................................................3

泵精密、小巧、结构紧凑，易于安装、操作便捷， 并且立式安装结构可方便地与显微操作仪、脑立体定位
仪等生物仪器配套使用，广泛应用于各种生物实验领域。
1.2 命名规则
型号参数如下:
举例：5ml 0.9 度步进电机单孔内螺纹含驱动注射泵，命名为：ZSB-LS-0.9-1-5-1-Q
www.runzeliuti.com 4
1.3 注射泵结构
1.4 注射泵基本外形
1.4.1 不含驱动立式注射泵
不含驱动控制器的立式注射泵，专用 2只日本原装进口的 OMRON 光电传感器（型号：EE-SX95-R），
安装 2只光电传感器分别控制上限位和下限位，可以防止注射泵活塞上下运动时撞坏玻璃管或注射泵泵头；
光电传感器调节方法：转动电机，使活塞到达上止点位置，移动上面的光耦，在光耦检测到信号时，锁紧
固定螺丝。下面的光耦安装保持在最低端位置锁紧。
注意：调试过程中应使用低转速，防止活塞挤压到上端。
www.runzeliuti.com 5
1.4.1.1 不含驱动立式注射泵外形尺寸（单位：mm）
1.4.1.2 光电传感器
www.runzeliuti.com 6
1.4.2 含驱动立式注射泵
1.4.2.1 含驱动立式注射泵外形尺寸（单位：mm）
1.5 42 步进电机说明书
42 步进电机
外形尺寸
www.runzeliuti.com 7
接线方式
电气参数
最大功率 9.2W
步距角 0.9°
额定电压 4.6V
额定电流 1.0A
保持力矩 390mNm
电阻 4.6Ω±0.46Ω
电感 18.6mH REF
制动力矩 11.8mNm
转动惯量 62g-cm²
温度上限 85℃ MAX
绝缘等级 B
电流设定 输出电流设成等于或略小于电机额定电流值
1.6 典型应用举例说明(电磁阀与注射泵连接)
1、接管方式如下图所示：
2、动作流程：注射泵抽取液体时，电磁阀的长开端和公共端连通，将 A 箱内的液体抽至 注射泵腔体
内；注射泵向外排出液体时，电磁阀通电，此时电磁阀的长开端关闭，长闭端打开并与公共端连通，将注
射泵腔体内的液体排至 B 箱，即抽出液体结束。
www.runzeliuti.com 8
1.7 注射泵基本参数
A.注射泵容量规格
5ml 1/4-28单孔内螺纹